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Bild 1 – Den konungsliga konstens gyllene regel: ora & labora, bedja och 

arbeta. 
Thesaurus Thesaurorum (1700-talet) 

  



 

15 

H
 
 
 

FÖRORD 
 
 

EDAN URMINNES TIDER har människan närt en dröm om att 
övervinna de förgängliga krafter som, ibland långsamt och 
nästintill omedvetet men lika ofta abrupt och mycket dramatiskt, 
leder till vår egen död. Alkemistens magnum opus handlar om att 

göra det omöjliga möjligt – att uppnå odödlighet för var och en av oss. Men 
vad innebär det egentligen att vara odödlig och hur skapas den mytomspunna 
evighetskroppen i alkemin? Det är hemligheternas hemlighet som denna bok 
söker bringa nycklar till så att läsaren, först genom ett fördjupat studium av 
den alkemiska konstens historik och filosofi i bokens två första delar och 
sedan genom både hängiven och disciplinerad praktik enligt bokens tredje del, 
själv med tiden kan låsa upp det stora mysteriet.  

Symbolen för denna fullbordan kallas de vises sten eller de vises guld och 
benämningen avslöjar att det slutgiltiga målet är lika hårt och manifest som en 
sten, lika skinande och okorrumperat som det finaste guld och äger all 
världens visdom. Metaforen för alkemistens transformation av de destruktiva 
och söndrande krafterna till att bli något högst förädlat och levandegörande, 
gestaltas såsom omvandlingen av det mörka blyet till det glänsande guldet. 
Genom att studera och praktisera innehållet i denna bok hoppas vi att du som 
läsare själv kan bli alkemisten i ditt eget liv. Boken baserar sig på författarnas 
långa erfarenhet av arbete med den konungsliga konsten. Allt som förmedlas 
baserar sig på egna erfarenheter av det gudomliga verket. Liksom alla alkemister 
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talar vi dock ”fåglarnas språk” så att det som uttrycks som mest klart är som 
mest fördolt och det mest obskyra talar då mest i klartext.  

För att kunna uppenbara tillvarons djupaste hemligheter krävs av 
alkemisten ett inträngande i mysteriet kring medvetandets och skapelsens 
ursprung och dess förädling och fullbordan i de vises sten. Förutom mod, 
tålamod och en innerlig längtan efter att likt argonauterna segla ut på det 
okändas mörka vatten för att möta draken och erövra det gyllene skinnet, så är 
alkemistens viktigaste egenskap kärlek. Denna kärlek är den hemliga elden 
som aldrig brinner ut och beskrivs som det eldiga vattnet som vare sig väter 
eller bränner händer. Den är den röda Ariadnetråden som visar oss ut ur 
tillvarons kaotiska labyrint. Den är nåden från ovan och daggen i nedan som 
för människan fram längs med mittvägen – kungsvägen – där universums 
motsatser dansar med varandra i en kärleksfull pas de deux. 

Alkemi finns inkorporerad i våra stora världsreligioner som en inre hemlig 
esoterisk tradition vilken genom tiderna endast förmedlats till de utvalda. 
Författarnas djupaste övertygelse är dock att ”mysteriet skyddar sig självt” och 
därför kan förmedlas till alla och envar, för att på så sätt också förhindra 
korruption och maktfullkomlighet i det att alla ges en möjlighet att förkovra 
sig i det gudomliga verket. Den alkemiska visdomsvägen leder bortom alla 
befintliga religioner, bortom givna dogmer och gamla matriser, till den gyllene 
erans manifestation såsom paradisets återkomst på jorden. Den alkemiska 
smaragdtavlan som uppenbarar koden för skapelsen genom Solens verk och 
dess fulländning är en av gudomen oss given födslorätt. Den leder oss från det 
enda till det enda och bringar insikt i hur de enade kan träda in i brud-
kammaren för att fira det alkemiska bröllopet. 

 
Mt Abiegnus, sommarsolståndet 2018. 

Katarina Falkenberg & Tommy Westlund 
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Bild 2 – Sophia som naturens ljus vägleder alkemisten. 
Låt den som fördjupar sig i alkemins nobla konst ha naturen, förnuftet, erfarenheten 

och läsandet som vägvisare, stav, glasögon och lykta. 
Emblem 42 i Atalanta Fugiens av Michael Maier (1618) 

 
Låt naturen vara din vägvisare. Efterfölj henne noggrant i din konst.  

Du kommer förirra dig om hon inte är följeslagare på vägen.  
Låt förnuftet vara din stav och erfarenheten ge kraft åt din blick.  

Då kan du skärskåda ting i fjärran.  
Låt läsandet vara din lykta, skinande i mörkret. 

Därigenom beskyddas du från anhopningar av ting och ord. 
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Bild 3 – Basil Valentinus symbol som sammanfattar det alkemiska verkets 

VITRIOL-formel: besök det inre av jorden och genom reningar skall du finna 
den fördolda stenen. 

Geheime Figuren der Rosenkreuzer (1785) 
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HERMES SMARAGDTAVLA 
 
 

ETTA ÄR SANNING utan lögn, säkert och helt sant. Det som är 
nedan är likt det som är ovan, och det som är ovan är likt det som 
är nedan. På så vis utförs det Endas mirakler. Och liksom alla ting 
kommer från detta Enda, genom medlandet av det Enda, så är 

alla ting födda från detta unika ting genom transformation.  
 
Solen är dess fader, Månen dess moder. Vinden bar det i sitt sköte, Jorden är 
dess amma. Det är källan till hela skapelsens heliggörande. Dess kraft och 
styrka är helande om det förvandlas till jord. Separera därför jorden från 
elden, det fina från det grova, varsamt och med största sinnrikhet.  
 
Det stiger upp från jorden och sänker sig åter ned från himlen, och erhåller 
styrkan från höga ting ovan och låga ting nedan. På så sätt ges du universums 
fulla prakt och allt dunkelt flyr från dig. 
  
Detta är all styrkas hela och fullkomliga kraft, ty den övervinner alla subtila 
ting och genomtränger alla fasta ting. Sålunda skapades världen. Härigenom 
kommer underbara tillämpningar, vars mönster här är givet. 
 
Därför kallas jag HERMES TRISMEGISTOS, då jag innehar de tre delarna av den 
universella visdomen. Mitt tal om Solens verk är fullbordat. 
 

D
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Bild 4 – Det alkemiska berget som alkemisten måste finna ingången till. De sju 

operationerna eller invigningarna leder in i bergets mitt där konungen och 
drottningen firar sitt bröllop, vilket kröns av fågel Fenix. Harmonin mellan 

zodiaktecken, planeter och element, makrokosmos och mikrokosmos, är densamma 
som alkemisten måste åstadkomma i sig själv för att kunna fullborda sitt opus. 

Cabala av Steffan Michelspacher (1616)
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INTRODUKTION TILL ALKEMI 
 
 

ET MÄNSKLIGA MEDVETANDET har ständigt filosoferat om sin 
härkomst, livets syfte och mening samt vad som sker efter 
kroppens död. Vidare har människan begrundat vilka ödeskrafter 
som styr tillvaron och om dessa kan blidkas eller påverkas. Hon 

har försökt förstå sig på naturens cykler och blickat upp mot stjärnorna och 
sett konstellationer som uttrycker gudomarnas krafter och vilka de dödas 
själar eventuellt kan få ta del i. Dessa makrokosmiska gestaltningar såsom de 
sju vandrarnas eller planeternas rörelser runt jorden, fixstjärnorna, sol- och 
månförmörkelser samt inte minst kometers järtecken, har förklarats och 
tolkats genom myternas och legendernas bildspråk och blivit hörnstenar och 
grundelement i många religioner.  

Den alkemiska vishetstraditionen blickar förvisso även den uppåt men i än 
högre utsträckning är det naturen och den jordiska skapelsen som studeras. 
Genom att skåda inåt söker alkemisten öppna naturens många förborgade 
hemligheter. Det är en natur som lever och ständigt förändras och som utgör 
en integrerad del av skapelsen. Genom denna natur kan människan rena sitt 
medvetande och nå kännedom om det gudomliga. Naturen, hävdar 
alkemisterna, kan uppbringa det mest heliga läkemedlet som läker alla 
kroppens, själens och andens sjukdomar. Med gudomligt bistånd kan naturen 
frambringa en filosofisk sten som transmuterar oädla metaller till guld och 
förenar människan med gudomen.    

För nutidsmänniskan tenderar själva ordet alkemi väcka otaliga bilder och 
det känns kanske långsökt att dess traditionella lära kan ha någon reell 

D



INTRODUKTION 

22 

funktion i dagens materialistiska och postmoderna samhälle. Handlar det om 
en svunnen tids försök till guldmakeri, att förädla orena metaller, skapa 
hälsobringande tinkturer och det mytomspunna livselixiret som botar alla 
sjukdomar och förlänar evigt liv? Är det i sådana fall kemins föregångare som 
tynade bort i och med den moderna kunskapsutvecklingen? Eller är det ett 
psykologiskt symbolspråk eller en metafysisk visdomsväg som söker tillvarons 
urgrund och ändamål? 

En vanlig sinnebild som ordet alkemi väcker upp är antingen som 
protovetenskap eller pseudovetenskap. Alkemisten ses i det första fallet som 
ihärdigt experimenterande med naturens grundämnen utifrån en medeltida 
religiös förståelse av världen, i det senare som en charlatan vilken genom 
obskyrt symbolspråk försöker förklara något ännu mer obskyrt. Bägge 
föreställningarna utgår emellertid i huvudsak från en materialistisk tolkning av 
alkemins ändamål och redskap.  

Den psykologiska tolkningen ser den alkemiska traditionen som ett 
uttryck för människans omedvetna projiceringar uppå naturen varigenom den 
blir en spegel av psyket. De yttre laborativa processerna blir då ej intressanta i 
sig själva, men sättet som alkemisterna upplevt och symboliskt tolkat dem på 
åskådliggör medvetandets arketyper och varseblivning.  

Den metafysiska tolkningen ser och tillgodogör sig traditionen som ett 
kodat symbolspråk för en andlig visdomsväg som uppenbarar medvetandets 
mysterier och påvisar hur själsjaget kan bli odödligt. 

 
När alkemins historia, filosofi och praktik skärskådas tydliggörs hur vissa 
axiom ständigt återkommer. Med hjälp av dessa kan vi förstå alkemins syfte 
och omfattning i ett vidare perspektiv.  

Alkemisten måste först studera naturens cykler och processer för att kunna 
se bortom ytan och förstå dess kvaliteter och egenskaper. Därigenom kan 
dessa efterliknas, påskyndas och förädlas i sitt eget opus. Detta skall vidare 
göras med andakt där bön och arbete går hand i hand. Traditionen är på 
samma gång en uråldrig konst och en progressiv vetenskap som kräver 
självkännedom. Det finns en korrespondens mellan det yttre och det inre, det 
ovan och det nedan. Allting härstammar från ett urstoff eller urmateria. Ett 
ämne kan transformeras eller transmuteras till ett annat när dess yttre och 
temporära form bryts ned och dess essens uppenbaras, renas och förenas med 
en annan princip. Sådana transformationer sker ständigt genom födelse, liv, 
död och pånyttfödelse på både makrokosmiska och mikrokosmiska plan. 
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Medelst sitt verk blir alkemisten därför en medkreatör till skapelsens 
förädlingsprocess såsom en sann filosof i kärlek till visheten. 

Genom att bryta ned materians eller själens yttre skal och legeringar – det 
som formats av den förgängliga tillvaron, jaget eller samhället – hävdar 
alkemisterna att den inre fördolda essensen eller guldet kan uppenbaras. Detta 
guld är gudomens rena avtryck i materian och dess heliga eld som förenar det 
ovan med det nedan i ett evigt kretslopp. Från denna essens kan sedan en 
förnyad form skapas som återspeglar och förenar både ande och materia, 
himmel och jord, i ett gudomligt heliggörande av tillvaron.  

Utifrån denna skärskådning kan vi se hur den alkemiska traditionen utgör 
grunden för världens vishetstraditioner som söker uppenbara det fördolda och 
arbeta med transformativa processer – en philosophia perennis. Vi kan uttrycka 
dess två huvudådror som Logos och Sophia, det högre förståndet och den 
erfarenhetsbaserade visdomen, vilka i sin förening bringar gnosis – insikt. 
Traditionen förmedlar en erfarenhetsbaserad kunskap om den trefaldiga 
relationen mellan Gud, människa och natur vilket mikrokosmiskt motsvaras 
av ande, själ och kropp. En sådan förståelse om tillvarons matris och dess 
exoteriska och esoteriska lagar kan genom alkemistens praktik medelst bön 
och arbete, ora & labora, transmutera, regenera och förädla skapelsen. I 
upplevelsen av att den inre världen korresponderar med den yttre och 
mikrokosmos med makrokosmos kan alkemisten påverka bägge, oavsett riket 
eller medvetandenivån som verket utförs i.  

Alkemisternas symbolspråk uttrycks genom arketypiska beskrivningar av 
hur motsatsernas förening – maskulint och feminint, intellekt och känslor, ande 
och materia, flyktigt och fixerat, mörker och ljus, vatten och eld, människa 
och gudom – kan först föreställas och sedan manifesteras i det inre såväl som i 
det yttre. Alkemins omfamnande av den dualistiska världens alla motpoler 
talar till hela vårt individuella och kollektiva medvetande och visar på en 
enande väg för människan i sitt tidslösa sökande efter mening, lycka och 
beständighet.   

Därigenom kan vi sammanfatta alkemistens arbete såsom en inre själs-
mässig transformation mot helhet och fulländning som involverar upplevelser 
av både fysisk, emotionell, intellektuell och andlig natur. Renandet av 
människans jagkraft och uppenbarandet av vårt självmedvetande går hand i 
hand med det stora verkets processer. Dess arketypiska språk kan tillämpas 
oavsett religiös identitet och bär således än idag kraft att förlösa människan 
och helga tillvaron genom att visa oss hur det ur splittring och separation kan 
födas en gudomlig princip som enar och helar det mänskliga medvetandet. 
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Det synbart och upplevda mörka och onda, både i den lilla världen eller 
människan och i den stora världen eller skapelsen, kan då transformeras till att 
tjäna helheten.  

Tvärtemot den materialistiska tanken består det stora verket i sin essens 
inte av guldmakeri. Det är snarare en gyllene konst för att förstå världarnas 
begynnelse och för att kunna skapa på den mikrokosmiska nivån. Det innebär 
att vara Källans förtrogne. Det stora verket berör kunskapens och förståelsens 
kröning varigenom det mänskliga förenas med det gudomliga. Därför känner 
de vise världarnas härkomst och framtid och förstår dess mysterier. Genom 
tillämpning av dessa filosofiska koncept på tillvarons alla nivåer kan 
transmutationer av växter, mineraler, metaller och medvetandets kroppar 
åstadkommas.  

Detta är vad vi söker beskriva på följande sidor och den tradition vi tjänar 
under Sophias vägledning. Den innersta kärnan eller den hemligaste 
hemligheten – Arcana Arcanorum – inom den konungsliga konsten kan dock 
aldrig skrivas ned i endimensionella ord. Den kan återberättas genom bilder, 
myter och allegorier. Nyckeln som låser upp och levandegör dess 
mångfasetterade dimensioner måste av nöd förlänas genom traditionens 
hemliga väktare och gives endast till den själ som genom innerlighet förberett 
sig därtill. 

 
Nyckeln till arbetet uttalas: 

Ora, lege, lege, lege, relege, labora et invenies! 
Be, läs, läs, läs, läs igen, arbeta och du skall finna! 
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